
 

UCHWAŁ NR XXXII/164/16 
RADY GMINY LEONCIN 
z dnia 23 listopada 2016 roku 

 
w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Leoncin 
 
 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 
marca 1990r .o samorządzie gminnym   ( Dz. U. z 2016 r.,    poz. 446 ze zm.) oraz art.4 ust.1   
i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U.     
z 2016r. poz. 250 ze zm.), Rada Gminy po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego uchwala co następuje:  
 
 
§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Leoncin 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwał. 
 
 
§ 2. Traci moc uchwała Nr XXV/132/16Rady Gminy Leoncin z dnia 22 czerwca 2016 r.              

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Leoncin 
     

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Leoncin. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Arkadiusz Kiełbasiński 

 
        
          
 
 
 
 
 
 
                                                                              



 1

 
 

Załącznik do uchwał nr XXXII/164/16. 
       Rady Gminy Leoncin 
       z dnia 23 listopada 2016 r. 
 
 
 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Leoncin 
 

R0ZDZIAŁ I 
Postanowienia ogólne 

       
§ 1 Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Leoncin.       
       

Rozdział II 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości porządku na terenie nieruchomości oraz    

w miejscach publicznych 
 

§ 2 Właściciele nieruchomości zobowiązani są :  
1) wyposażyć nieruchomość w dostateczną ilość pojemników spełniających wymagania          
o których mowa w Rozdziale IV do zbierania odpadów komunalnych; 
2) utrzymywania pojemników do gromadzenia odpadów komunalnych  w odpowiednim 
stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym;  
3) segregowania odpadów powstających w gospodarstwach domowych nadających się do 
odzysku i dalszego wykorzystania, na poszczególne frakcje (papier, tworzywa sztuczne, szkło 
itp.) i umieszczanie ich w odpowiednich workach  na odpady. Szczegóły dotyczące sposobu 
selekcji odpadów określa Rozdział IV Regulaminu; 
4) kompostowania odpadów zielonych na terenach nieruchomości o zabudowie 
jednorodzinnej w przydomowych kompostownikach lub przekazywanie ich do Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK); 
5) meble oraz inne odpady wielkogabarytowe, należy gromadzić odrębnie od pozostałych 
odpadów komunalnych lub przekazywać je do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych (PSZOK); 
6) zużyte baterie i akumulatory  odbierane będą w zorganizowanych przez gminę punktach 
zbiórki w budynku Urzędu Gminy Leoncin - parter (w godzinach pracy), w PSZOK, mogą 
być również oddane w punktach ich sprzedaży. 
7) chemikalia powstające w gospodarstwach domowych  należy przekazywać do PSZOK; 
8) zużyte opony należy przekazywać do PSZOK; 
9) wydzielony z odpadów komunalnych przeznaczony dla gospodarstw domowych zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny usuwać z nieruchomości poprzez oddanie podmiotowi 
zbierającemu zużyty sprzęt ( np. sprzedawcy detalicznemu) lub przekazywanie ich do Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK); 
10) odpady budowlane, rozbiórkowe i zielone – niezwłocznie odbierane na indywidualne 
zgłoszenia lub przekazywane do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK); 
11) przeterminowane leki gromadzić w specjalnych pojemnikach ustawionych w miejscach 
wskazanych do tego celu (np. punkt apteczny + PSZOK); 
12) przekazywania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości, w sposób określony         
w Rozdziale V Regulaminu; 
13) uprzątać śnieg, błoto, lód i inne zanieczyszczenia z części chodników   przylegających 
bezpośrednio do nieruchomości z zastrzeżeniem art. 5 ust. 1 punkt 4 i ust. 2 – 5 ustawy           



 2

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach poprzez pryzmowanie w sposób umożliwiający 
uprzątanie przez służby utrzymujące w stanie czystości drogi lub inne podmioty zobowiązane 
do usuwania śniegu, błota, lodu i innych zanieczyszczeń. 
Usuwanie śniegu powinno odbywać się po zakończeniu opadów natomiast innych 
zanieczyszczeń w miarę potrzeb. 
 
       
     Rozdział III 
Mycie i naprawa pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi. 
 

§ 3. Dopuszcza się możliwość drobnych napraw pojazdów samochodowych, jeśli nie 
spowoduje to zagrożenia dla ruchu drogowego i zanieczyszczenia środowiska, w przypadku 
awarii, która nastąpiła podczas poruszania się po drodze. Nie dotyczy to miejsc gdzie postój 
pojazdów jest zakazany. 
   

§ 4 Mycie, naprawa pojazdów samochodowych związana z ich bieżącą eksploatacją 
jest dozwolona na terenie nieruchomości, pod warunkiem, że nie spowoduje to 
zanieczyszczenia wód lub gleby oraz uciążliwości dla innych osób korzystających z tej lub 
sąsiedniej nieruchomości. 
 
        Rozdział IV 

Rodzaje i minimalna  pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych. 

 
§ 5 Do zbierania odpadów komunalnych w obrębie nieruchomości oraz na drogach 

publicznych służą pojemniki do zbierania odpadów. 
                                       

  § 6 1. Do gromadzenia odpadów komunalnych na terenie nieruchomości służą 
znormalizowane pojemniki do zbierania odpadów o pojemności 120 l, 240 l,  1100 l oraz 
worki 120 l z folii LDPE.  
W przypadku osób zamieszkujących samotnie, dopuszczalne jest stosowanie pojemniki         
na odpady o minimalnej pojemności 60 l. 

2. Do gromadzenia odpadów komunalnych na drogach publicznych przeznaczone       
są pojemniki do zbierania odpadów o pojemności od 0,35 l. 

 
  § 7 1. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych: 
1) w zabudowie jednorodzinnej dopuszcza się pojemnik o pojemności 120 l,240 l, 1100 l na 
jedną posesję, w zależności od jej zaludnienia;              
2) dla szkół wszelkiego typu, przedszkoli oraz placówek leczniczych pojemnik o  pojemności 
0,12 m3 na każdych czterdzieścioro uczniów, pacjentów i pracowników, 
3) dla lokali handlowych co najmniej jeden pojemnik  0,12 m3 na lokal, 
4) dla lokali gastronomicznych pojemnik o pojemności 0,12 m3 na każdych sześć miejsc 
konsumpcyjnych, 
5) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń 
biurowych i socjalnych – pojemnik o pojemności 0,12 m3 na każdych 10 pracowników. 

2. Odpady komunalne, które są zbierane w sposób selektywny, należy gromadzić        
w  pojemnikach wyłącznie do tego celu przeznaczonych, i tak: 
1) w jednym worku z folii LDPE zbierane są: plastik, szkło opakowaniowe (butelki, słoiki 
niezależnie od koloru) oraz metalowe; 
2) w drugim worku z folii LDPE zbierane są: suchy i nie zanieczyszczony papier, tektura         
i tekstylia. 
 



 3

§ 9 1. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych powinny być ustawione             
w granicy nieruchomości lub bezpośrednio przy ogrodzeniu przed posesją, z wyjątkiem 
chodników lub innych miejsc przeznaczonych do ruchu pojazdów oraz pieszych, na równej 
powierzchni, w miarę możliwości utwardzonej, zabezpieczonej przed zbieraniem się wody      
i błota. W przypadku braku dojazdu do nieruchomości pojemniki należy wystawić w miejsce 
dostępne dla operatora, nie powodując uciążliwości dla mieszkańców i osób trzecich. 

2. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych powinny być czyste, sprawne 
technicznie i okresowo dezynfekowane. 
           

§ 10 1. Gmina lub prowadzący handlową działalność gospodarczą, są zobowiązani 
ustawić w miejscach publicznych, przed sklepami, pojemniki przeznaczone na selektywną 
zbiórkę, które niezależnie od indywidualnego, selektywnego zbierania odpadów 
opakowaniowych, papier, tektury, tekstyliów i metali uzupełniają gminny system selektywnej 
zbiórki odpadów. 

2. Miejsca publiczne takie jak: ciągi handlowo - usługowe, przystanki komunikacji 
publicznej obowiązkowo mają być wyposażone w uliczne pojemniki do zbierania odpadów, 
zgodnie z następującymi zasadami: 
1) odległość pomiędzy pojemnikami do zbierania odpadów nie może przekraczać 150 m, 
2) na przystankach komunikacji, pojemniki do zbierania odpadów należy lokalizować pod 
wiatą a jeśli jej nie ma to w sąsiedztwie oznaczenia przystanku. 
 
 

Rozdział V 
Częstotliwość i  sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych       

z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 
 

§ 11  1. Stałe odpady powinny być usuwane z obszaru nieruchomości oraz terenów 
przeznaczonych do użytku publicznego systematycznie w terminach uzgodnionych                  
z prowadzącym działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych, nie rzadziej jednak 
niż raz w miesiącu z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Odpady komunalne, o których mowa w § 2 ust. 6-9 powinny być usuwane z terenu 
nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego systematycznie               
w terminach uzgodnionych z prowadzącym działalność w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych, nie rzadziej jednak niż raz na rok. 

3. Nieczystości ciekłe powinny być usuwane z nieruchomości z częstotliwością 
gwarantującą, że nie nastąpi wypływ ze zbiornika, zwłaszcza wynikający z jego 
przepełnienia, a także zanieczyszczenia powierzchni ziemi i wód podziemnych, 
uwzględniając obowiązującą normę 3 m3 na osobę/miesiąc, bądź wg wskazania licznika 
wody. 
 

§ 12  1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów: 
1) odpady pozostałe po segregacji: nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu; 
2) wysegregowane odpady nadające się do odzysku i dalszego wykorzystywania: nie rzadziej 
niż raz na miesiąc; 
3) zużyte akumulatory, baterie oraz leki przeterminowane mają być dostarczane do punktów 
zbiórki ; 
4) meble i inne odpady wielkogabarytowe: przekazywane odbiorcy odpadów zgodnie              
z ustalonym harmonogramem lub przekazywane do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych (PSZOK); 
5) odpady budowlane, rozbiórkowe i zielone – niezwłocznie odbierane na indywidualne 
zgłoszenia lub przekazywane do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK); 



 4

2. Usuwanie odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 
ustala się na nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. Niezależnie od powyższego zarządzający 
terenem mają obowiązek nie dopuszczać do przepełnienia ulicznych urządzeń do zbierania 
odpadów. 

3. Usuwanie odpadów komunalnych z cmentarzy z częstotliwością zapobiegającą 
przepełnieniu urządzeń do zbierania odpadów. 

4. Częstotliwość opróżniania osadów ściekowych ze zbiorników oczyszczalni 
przydomowych wynika z ich instrukcji eksploatacji. 

5. Częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych i oczyszczalni 
przydomowych musi być dostosowana do ilości wytwarzanych nieczystości ciekłych (norma 
3m3 na osobę/miesiąc).  

6. Właściciele punktów handlowych i usługowych zlokalizowanych poza budynkami 
są zobowiązani usuwać odpady codziennie. 
 
 
 

Rozdział VI 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 

             
§ 13 1.Zgodnie z zapisem w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami dla 

Mazowsza na lata 2012 – 2017 z uwzględnieniem lat 2018 – 2023, gospodarka odpadami w 
województwie, funkcjonuje w oparciu o regiony gospodarki odpadami komunalnymi 
(RGOK). 

2. Odpady komunalne zmieszane, odpady zielone i bioodpady oraz pozostałości           
z sortowania i pozostałości po procesie mechaniczno-biologicznego przetwarzania (MBP) 
przeznaczone do składowania, mogą być zagospodarowywane wyłącznie w ramach danego 
regionu. 

3. W każdym regionie gospodarki odpadami odpady zmieszane, zielone i bioodpady 
oraz pozostałości z sortowania i MBP przetwarzania przeznaczone do składowania, muszą 
być kierowane w pierwszej kolejności do instalacji posiadających status RIPOK, położonych 
najbliżej miejsca wytworzenia odpadów. Kolejność kierowania strumienia odpadów może 
ulec zmianie tylko w przypadku awarii RIPOK lub innej sytuacji uniemożliwiającej przyjęcie 
odpadów. W takiej sytuacji odpady winny zostać przekazane do instalacji wskazanej jako 
zastępcza na wypadek awarii, zgodnie z uchwałą Sejmiku Województwa Mazowieckiego        
w sprawie wykonania WPGO. 

4. Odpady selektywnie zebrane, powinny trafić zgodnie z zasadą bliskości do instalacji 
regionalnych, które mają możliwość ich właściwego zagospodarowania lub w przypadku 
braku takiej możliwości,  mogą być kierowane do innych instalacji przetwarzających 
poszczególne frakcje odpadów selektywnie zebranych. 

5. Zorganizowany przez gminę system selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
oraz system odbioru wszystkich rodzajów odpadów komunalnych powinien zapewnić 
ograniczenie składowania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji – do dnia 16 
lipca 2020 r. – do nie więcej niż 35% wagowo całkowitej masy odpadów komunalnych 
ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania w stosunku do masy tych 
odpadów wytworzonych w 1995 r. 

6. Gminy zobowiązane zostały do osiągnięcia do dnia 31 grudnia 2020 roku poziomu 
recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów 
komunalnych: papier, szkło, metal, tworzywa sztuczne w wysokości co najmniej 50% 
wagowo oraz osiągnięcia poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia                
i odzysku innymi metodami niż niebezpieczne, odpadów budowlanych i poremontowych       
w wysokości co najmniej 70% wagowo. 

7. Gmina Leoncin zgodnie z Wojewódzkim Planem Gospodarki Odpadami dla 
Mazowsza na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023 należy do regionu płockiego.  



 5

Rozdział VII 
Wymagania związane z utrzymaniem zwierząt domowych 

 
§ 14. 1.Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania 

bezpieczeństwa i środków ostrożności, zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz 
zwierząt, a także dołożenia starań, aby zwierzęta nie były uciążliwe dla otoczenia. 

2. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do sprawowania nad nimi 
właściwej opieki, a w szczególności nie pozostawiania ich bez opieki. 
 

§ 15. 1. Do obowiązków właścicieli nieruchomości utrzymujących zwierzęta domowe 
należy: 
2) w odniesieniu do psów: 
a) wyposażenie psa w obrożę, a w przypadku ras uznawanych za agresywne dodatkowo         
w kaganiec; 
b) prowadzenie psa w miejscach publicznych wyłącznie na smyczy, a psa rasy uznawanej      
za agresywną na smyczy i w nałożonym kagańcu; zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone 
tylko w miejscach mało uczęszczanych i pod warunkiem, że pies jest w nałożonym kagańcu    
a właściciel ma nad nim pełną kontrolę; 
c) zwolnienie przez właściciela nieruchomości psów ze smyczy na jej terenie może mieć 
miejsce w sytuacji, gdy nieruchomość jest ogrodzona w sposób uniemożliwiający jej 
opuszczenie przez psa , wykluczający dostęp osób trzecich; 
3) w odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych, w tym psów i kotów: 
a) stały i skuteczny dozór; 
b) natychmiastowe usuwanie, przez właścicieli zwierząt, zanieczyszczeń pozostawionych 
przez stanowiące ich własność zwierzęta domowe w obiektach i na innych terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, 
parkingach, terenach zielonych, itp. 
 

§ 16. Zasady postępowania z bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy reguluje 
odrębna uchwała Rady Gminy Leoncin. 
 

Rozdział VIII 
Wymagania związane z utrzymaniem zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej 
       

 § 17. 1. Zakazuje się chowu i utrzymania zwierząt gospodarskich na terenie ogródków 
działkowych oraz na obszarach o zwartej zabudowie. 

 2. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, dopuszcza się 
utrzymywanie zwierząt gospodarskich pod następującymi warunkami: 
1) przestrzegania obowiązujących przepisów sanitarno-epidemiologicznych; 
2) wytwarzane podczas prowadzenia hodowli odpady i nieczystości muszą być gromadzone     
i usuwane zgodnie z obowiązującymi przepisami i nie mogą powodować uciążliwości 
zapachowych, hałasu, zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych      
i podziemnych. 

 
Rozdział IX 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 
 

§ 18. 1. Deratyzacja przeprowadza się na terenie nieruchomości w tym nieruchomości 
na których prowadzona jest hodowla zwierząt.  

2. Obowiązkową deratyzację przeprowadzać należy, co najmniej dwa razy w roku,      
w terminach od 15 kwietnia do 31 maja i od 1 października do 15 listopada.  

 



 6

 
       

Uzasadnienie 
 
 
W związku z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, gminy 
zobowiązane są do przyjęcia nowego Regulaminu utrzymania czystości i porządku w 
gminach, ponieważ zgodnie z   art. 11 Ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. zmianie ustawy o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw  dotychczasowe 
akty prawa miejscowego, wydane m. in. na podstawie art. 4 ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach zachowują moc na okres na jaki zostały wydane, jednak nie dłużej niż 
18 miesięcy od dnia wejścia w życie nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach, tj. od 1 lutego 2015r. Zmiana regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Leoncin ma na celu dostosowanie jego zapisów do wymogów znowelizowanej ustawy 
z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016r. 
poz. 250 ze zm.) szczególnie w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania 
odpadów komunalnych lub ich przyjmowania przez punkt selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. Projekt uchwały wymaga uzyskania pozytywnej opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego. Projekt uzyskał taką opinię w dniu 20 paź. 2016 r. . 
Mając powyższe na uwadze zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.  
 


